



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	5.801.300,00	1.933.765,92	3.867.531,84	2.573.839,69	4.915.009,44	3.951.441,11
RECEITAS DE CAPITAL	402.000,00	133.999,96	267.999,92	8.071,48	8.071,48	3.200,00
SUBTOTAL	6.203.300,00	2.067.765,88	4.135.531,76	2.581.911,17	4.923.080,92	3.954.641,11
(-) DEDUÇÕES	702.300,00	234.099,92	468.199,84	243.394,83	464.386,62	417.115,50
Receitas de Operações de Créditos	60.000,00	19.999,96	39.999,92	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	34.000,00	11.333,36	22.666,72	27.383,89	43.254,75	32.062,98
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	65.000,00	21.666,60	43.333,20	0,00	0,00	3.200,00
Dedução para Formação do FUNDEF	543.300,00	181.100,00	362.200,00	216.010,94	421.131,87	381.852,52
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.501.000,00	1.833.665,96	3.667.331,92	2.338.516,34	4.458.694,30	3.537.525,61

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.129.740,00	1.709.913,33	3.419.826,67	1.995.673,57	3.618.969,79	1.945.344,65	3.473.844,36	2.765.432,82
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	666,67	1.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	5.127.740,00	1.709.246,67	3.418.493,33	1.995.673,57	3.618.969,79	1.945.344,65	3.473.844,36	2.765.432,82
DESPESAS DE CAPITAL	1.029.260,00	343.086,67	686.173,33	283.948,90	440.337,08	278.115,88	426.927,26	238.098,57
(-) Deduções	31.000,00	10.333,33	20.666,67	5.717,40	5.717,40	5.717,40	5.717,40	0,00
Amortização de Dívida	31.000,00	10.333,33	20.666,67	5.717,40	5.717,40	5.717,40	5.717,40	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.126.000,00	2.042.000,00	4.084.000,00	2.273.905,07	4.053.589,47	2.217.743,13	3.895.054,22	3.003.531,39
RESULTADO	-5.582.700,00	-1.860.900,00	-3.721.800,00	-2.057.894,13	-3.632.457,60	-2.001.732,19	-3.473.922,35	-2.621.678,87
RESULTADO	-625.000,00	-208.334,04	-416.668,08	64.611,27	405.104,83	120.773,21	563.640,08	533.994,22

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	7.739,53	7.739,53	247.812,32	240.072,79	66.926,29
(-) Disponibilidade de Caixa	281.454,17	386.480,95	127.269,22	-259.211,73	-154.184,95
(-) Aplicações Financeiras	341.718,39	604.698,59	963.667,81	358.969,22	621.949,42
(-) Demais Ativos Financeiros	113.155,41	105.859,62	121.243,62	15.384,00	8.088,21
(+) Restos a Pagar Processados	347.833,52	188.603,55	15.412,05	-173.191,50	-332.421,47
II - Dívida Consolidada Líquida	-380.754,92	-900.696,08	-948.956,28	-48.260,20	-568.201,36
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-380.754,92	-900.696,08	-948.956,28	-48.260,20	-568.201,36